
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 
 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  28 января 2019 г.                                                №  38 
 г. Киренск  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Совершенствование механизмов управления 
экономическим развитием на 2015-2021 гг.  

 

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и на 

плановый период, в соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, положением о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке 
эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённым  

постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016 №189 

с изменениями, внесенными постановлением администрации Киренского муниципального 

района от 09.09.2016г. №414, от 19.12.2018г. №623, руководствуясь статьями 39, 55 Устава 

Киренского муниципального района, администрация Киренского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу  «Совершенствование механизмов 

управления экономическим развитием на 2015-2021 гг.», утверждённую постановлением 
администрации Киренского муниципального района от 30.06.2017 № 359 следующие 

изменения:  

 - раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта 

муниципальной программы изложить в новой редакции  (приложение 1); 
- раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции  

(приложение 2). 



2. Внести в подпрограмму 1 «Обеспечение деятельности мэра Киренского 
муниципального района» муниципальной программы  «Совершенствование механизмов 

управления экономическим развитием на 2015-2021 гг.»  следующие изменения:  

- раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 

изложить в новой редакции  (приложение 3); 
- раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции  

(приложение 4); 

- приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции (приложение 5). 
3. Внести в подпрограмму 2 «Обеспечение деятельности администрации  

Киренского муниципального района» муниципальной программы  «Совершенствование 

механизмов управления экономическим развитием на 2015-2021 гг.»  следующие 

изменения:  
- раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 

изложить в новой редакции  (приложение 6); 

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции  

(приложение 7); 
- приложение 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции  (приложение 8). 

4. Внести в подпрограмму 3 «Организация составления и исполнения местного 

бюджета, управление районными финансами» муниципальной программы  

«Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2021 гг.»  
следующие изменения:  

- раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 

изложить в новой редакции  (приложение 9); 

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции  
(приложение 10); 

- приложение 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции  (приложение 11). 

5. Внести в подпрограмму 4 «Организация деятельности аппарата управления 

образования администрации Киренского муниципального района» муниципальной 
программы  «Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 

2015-2021 гг.»  следующие изменения:  

- раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 
изложить в новой редакции  (приложение 12); 

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции  

(приложение 13); 

- приложение 2 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции  (приложение 14). 
6. Внести в подпрограмму 5 «Повышение эффективности бюджетных расходов в 

Киренском районе» муниципальной программы  «Совершенствование механизмов 

управления экономическим развитием на 2015-2021 гг.»  следующие изменения: 

- раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 
изложить в новой редакции  (приложение 15); 

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции  

(приложение 16); 

- приложение 2 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции  (приложение 17). 
7.  Внести в подпрограмму 6 «Муниципальная политика в сфере экономического 



развития Киренского района» муниципальной программы  «Совершенствование 
механизмов управления экономическим развитием на 2015-2021 гг.»  следующие 

изменения: 

- раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 6 

изложить в новой редакции  (приложение 18); 
- раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции  

(приложение 19); 

- приложение 2 к подпрограмме 6 изложить в новой редакции  (приложение 20). 
8. Приложение 8 к муниципальной программе «Совершенствование механизмов 

управления экономическим развитием на 2015-2021 гг.» изложить в новой редакции  

(приложение 21). 

9. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2021 гг.» 

на 2019 год (прилагается). 

10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Киренского муниципального района. 
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

мэра по экономике и финансам. 

  

Мэр района                                                                                                К.В. Свистелин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 
«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ 

ЭКОНОМИЧЕСКИМ РАЗВИТИЕМ  НА 2015-2021 ГГ.» 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы 
 

Общий объем финансирования муниципальной 
программы за счет бюджетов всех уровней с 2015 
по 2021 год составляет: 

926 996,44 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 99 641,98 тыс. рублей; 
2016 год – 104 125,44 тыс. рублей; 
2017 год – 145 406,91 тыс. рублей; 
2018 год – 161 255,22 тыс. рублей; 
2019 год – 132 834,92 тыс. рублей; 
2020 год – 142 021,24 тыс. рублей; 
2021 год – 141 710,74 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета составляет 77,80 тыс. 
рублей, в том числе:  
2015 год – 0,00 тыс. рублей; 
2016 год – 8,40 тыс. рублей; 
2017 год – 0,00 тыс. рублей; 
2018 год – 59,10 тыс. рублей; 
2019 год – 3,30 тыс. рублей; 
2020 год – 3,40 тыс. рублей; 
2021 год – 3,60 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета составляет 269 496,09 тыс. 
рублей, в том числе: 
2015 год – 12 447,14 тыс. рублей; 
2016 год – 11 610,34 тыс. рублей; 
2017 год – 55 482,10 тыс. рублей; 
2018 год – 61 786,71 тыс. рублей; 
2019 год – 42 400,80 тыс. рублей; 
2020 год – 42 748,40 тыс. рублей; 
2021 год – 43 020,60 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счёт средств местного 
бюджета составляет 657 422,55 тыс. рублей, в 
том числе: 
2015 год – 87 194,84 тыс. рублей; 
2016 год – 92 506,70 тыс. рублей; 
2017 год – 89 924,81 тыс. рублей; 
2018 год – 99 409,40 тыс. рублей;  
2019 год – 90 430,82 тыс. рублей; 
2020 год – 99 269,44 тыс. рублей; 
2021 год – 98 686,54 тыс. рублей. 

 



Приложение 2 
 

РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ 

 
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет 

средств районного бюджета в соответствии с Решением Думы Киренского 
муниципального района о районном бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период.  
        Общий объем финансирования составляет 926 996,44 тыс. рублей, в том 
числе: 
2015 год – 99 641,98 тыс. рублей; 
2016 год – 104 125,44 тыс. рублей; 
2017 год – 145 406,91 тыс. рублей; 
2018 год – 161 255,22 тыс. рублей; 
2019 год – 132 834,92 тыс. рублей; 
2020 год – 142 021,24 тыс. рублей; 
2021 год – 141 710,74 тыс. рублей. 
 
       Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 
77,80 тыс. рублей, в том числе:  
2015 год – 0,00 тыс. рублей; 
2016 год – 8,40 тыс. рублей; 
2017 год – 0,00 тыс. рублей; 
2018 год – 59,10 тыс. рублей; 
2019 год – 3,30 тыс. рублей; 
2020 год – 3,40 тыс. рублей; 
2021 год – 3,60 тыс. рублей. 
 
        Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 
269 496,09 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 12 447,14 тыс. рублей; 
2016 год – 11 610,34 тыс. рублей; 
2017 год – 55 482,10 тыс. рублей; 
2018 год – 61 786,71 тыс. рублей; 
2019 год – 42 400,80 тыс. рублей; 
2020 год – 42 748,40 тыс. рублей; 
2021 год – 43 020,60 тыс. рублей. 
 
       Объем финансирования за счёт средств местного бюджета составляет 
657 422,55 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 87 194,84 тыс. рублей; 
2016 год – 92 506,70 тыс. рублей; 
2017 год – 89 924,81 тыс. рублей; 
2018 год – 99 409,40 тыс. рублей;  
2019 год – 90 430,82 тыс. рублей; 
2020 год – 99 269,44 тыс. рублей; 



2021 год – 98 686,54 тыс. рублей. 
 

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются 
при формировании районного бюджета и затрат, необходимых для реализации 
муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет  
всех источников финансирования. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ  1 
"Обеспечение деятельности Мэра Киренского муниципального 

района" 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА 

"Совершенствование механизмов управления экономическим 
развитием на 2015-2021гг» 

 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

На реализацию подпрограммы потребуется 
18 995,49 тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 2 565,58 тыс. рублей; 
2016 год – 2 717,53 тыс. рублей; 
2017 год – 2 567,00 тыс. рублей; 
2018 год – 2 764,38 тыс. рублей; 
2019 год – 2 432,80 тыс. рублей; 
2020 год – 2 974,10 тыс. рублей; 
2021 год – 2 974,10 тыс. рублей. 
 
За счет средств областного бюджета - 444,95 
тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 0,00 тыс. рублей; 
2016 год – 0,00 тыс. рублей; 
2017 год – 300,00 тыс. рублей; 
2018 год – 144,95 тыс. рублей; 
2019 год – 0,00 тыс. рублей; 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей. 
 
За счёт средств местного бюджета -   
18 550,54 тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 2 565,58 тыс. рублей; 
2016 год – 2 717,53 тыс. рублей; 
2017 год – 2 267,00 тыс. рублей; 
2018 год – 2 619,43 тыс. рублей; 
2019 год – 2 432,80 тыс. рублей; 
2020 год – 2 974,10 тыс. рублей; 
2021 год – 2 974,10 тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 4 
 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

          На реализацию подпрограммы потребуется 18 995,49 тыс. рублей, в том 
числе:                                   
2015 год – 2 565,58 тыс. рублей; 
2016 год – 2 717,53 тыс. рублей; 
2017 год – 2 567,00 тыс. рублей; 
2018 год – 2 764,38 тыс. рублей; 
2019 год – 2 432,80 тыс. рублей; 
2020 год – 2 974,10 тыс. рублей; 
2021 год – 2 974,10 тыс. рублей. 
 
       За счет средств областного бюджета - 444,95 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 0,00 тыс. рублей; 
2016 год – 0,00 тыс. рублей; 
2017 год – 300,00 тыс. рублей; 
2018 год – 144,95 тыс. рублей; 
2019 год – 0,00 тыс. рублей; 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей. 
 
         За счёт средств местного бюджета - 18 550,54 тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 2 565,58 тыс. рублей; 
2016 год – 2 717,53 тыс. рублей; 
2017 год – 2 267,00 тыс. рублей; 
2018 год – 2 619,43 тыс. рублей; 
2019 год – 2 432,80 тыс. рублей; 
2020 год – 2 974,10 тыс. рублей; 
2021 год – 2 974,10 тыс. рублей. 
 
         Ресурсное обеспечение подпрограммы в целом, а также по годам 
реализации подпрограммы и источникам финансирования приводится в 
приложении 2 к Подпрограмме. 
 



РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1  
«Обеспечение деятельности мэра Киренского муниципального района»  

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  
 (далее – программа) 

 Приложение 5 
Приложение 2 

к подпрограмме 1 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 
«Обеспечение 
деятельности мэра 
Киренского 
муниципального 
района» 

всего, в том числе: всего 2565,58 2717,53 2567,00 2764,38 2432,80 2974,10 2974,10 18 995,49 

Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

0,00 0,00 300,00 144,95 0,00 0,00 0,00 444,95  

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета (ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -     

Местный бюджет(МБ) 2565,58 2717,53 2267,00 2619,43 2432,80 2974,10 2974,10 18 550,54 

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -     

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 2565,58 2717,53 2567,00 2764,38 2432,80 2974,10 2974,10 18 995,49 

ОБ 0,00 0,00 300,00 144,95 0,00 0,00 0,00 444,95  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -     

МБ 2565,58 2717,53 2267,00 2619,43 2432,80 2974,10 2974,10 18 550,54 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -     

Основное мероприятие 
1.1.  
«Обеспечение 
деятельности мэра 
Киренского 
муниципального 
района» 

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 2565,58 2717,53 2567,00 2764,38 2432,80 2974,10 2974,10 18 995,49 

ОБ 0,00 0,00 300,00 144,95 0,00 0,00 0,00 444,95  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -     

МБ 2565,58 2717,53 2267,00 2619,43 2432,80 2974,10 2974,10 18 550,54 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -     



Приложение 6 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2 
"Обеспечение деятельности администрации Киренского муниципального 

района" 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА  

"Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 
2015-2021гг.» 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

На реализацию подпрограммы потребуется 
421 395,34  тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 52 978,07 тыс. рублей; 
2016 год – 57 912,44 тыс. рублей; 
2017 год – 62 464,97 тыс. рублей; 
2018 год – 66 197,22 тыс. рублей; 
2019 год – 56 537,56 тыс. рублей; 
2020 год – 62 627,44 тыс. рублей; 
2021 год – 62 677,64 тыс. рублей. 
 
За счёт средств федерального бюджета  -  
77,80 тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 0,00 тыс. рублей; 
2016 год – 8,40 тыс. рублей;   
2017 год – 0,00 тыс. рублей;    
2018 год – 59,10 тыс. рублей; 
2019 год – 3,30 тыс. рублей; 
2020 год – 3,40 тыс. рублей; 
2021 год – 3,60 тыс. рублей. 
 
За счёт средств областного бюджета -  
78 056,14 тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 9 697,84 тыс. рублей; 
2016 год – 8 721,04 тыс. рублей; 
2017 год – 13 566,70 тыс. рублей;                                                                                                                             
2018 год – 12 651,46 тыс. рублей; 
2019 год – 11 139,70 тыс. рублей; 
2020 год – 11 139,70 тыс. рублей; 
2021 год – 11 139,70 тыс. рублей. 
 
За счёт средств местного бюджета -   
343 261,40 тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 43 280,23 тыс. рублей; 
2016 год – 49 183,00 тыс. рублей; 
2017 год – 48 898,27 тыс. рублей; 
2018 год – 53 486,67 тыс. рублей; 
2019 год – 45 394,56 тыс. рублей; 
2020 год – 51 484,34 тыс. рублей; 
2021 год – 51 534,34 тыс. рублей. 



Приложение 7 
 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы. 
 

На реализацию подпрограммы потребуется 421 395,34  тыс. рублей, в том 
числе:                                   
2015 год – 52 978,07 тыс. рублей; 
2016 год – 57 912,44 тыс. рублей; 
2017 год – 62 464,97 тыс. рублей; 
2018 год – 66 197,22 тыс. рублей; 
2019 год – 56 537,56 тыс. рублей; 
2020 год – 62 627,44 тыс. рублей; 
2021 год – 62 677,64 тыс. рублей. 
 

За счёт средств федерального бюджета - 77,80 тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 0,00 тыс. рублей; 
2016 год – 8,40 тыс. рублей;   
2017 год – 0,00 тыс. рублей;    
2018 год – 59,10 тыс. рублей; 
2019 год – 3,30 тыс. рублей; 
2020 год – 3,40 тыс. рублей; 
2021 год – 3,60 тыс. рублей. 
 

За счёт средств областного бюджета - 78 056,14 тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 9 697,84 тыс. рублей; 
2016 год – 8 721,04 тыс. рублей; 
2017 год – 13 566,70 тыс. рублей;                                                                                                                             
2018 год – 12 651,46 тыс. рублей; 
2019 год – 11 139,70 тыс. рублей; 
2020 год – 11 139,70 тыс. рублей; 
2021 год – 11 139,70 тыс. рублей. 
 

За счёт средств местного бюджета - 343 261,40 тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 43 280,23 тыс. рублей; 
2016 год – 49 183,00 тыс. рублей; 
2017 год – 48 898,27 тыс. рублей; 
2018 год – 53 486,67 тыс. рублей; 
2019 год – 45 394,56 тыс. рублей; 
2020 год – 51 484,34 тыс. рублей; 
2021 год – 51 534,34 тыс. рублей. 
 

 



 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 2 

 «Обеспечение деятельности администрации Киренского муниципального района»  
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

(далее – программа) 
 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники финансирования 
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района» 

всего, в том 
числе: 

всего 52978,07 57912,44 62464,97 66197,22 56537,56 62627,44 62677,64 421 395,34 

Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

9697,84 8721,04 13566,70 12651,46 11139,70 11139,70 11139,70   78 056,14 

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета (ФБ) 

0,00 8,40 0,00 59,10 3,30 3,40 3,60 77,80 

Местный бюджет(МБ) 43280,23 49183,00 48898,27 53486,67 45394,56 51484,34 51534,34 343 261,40 

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  -     

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 52978,07 57912,44 62464,97 66197,22 56537,56 62627,44 62677,64 421 395,34 

ОБ 9697,84 8721,04 13566,70 12651,46 11139,70 11139,70 11139,70   78 056,14 

ФБ 0,00 8,40 0,00 59,10 3,30 3,40 3,60 77,80 

МБ 43280,23 49183,00 48898,27 53486,67 45394,56 51484,34 51534,34 343 261,40 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  -     

Основное 
мероприятие 2.1 
«Обеспечение 
деятельности 

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 

всего 44177,15 45188,76 49115,80 52459,25 56537,56 62627,44 62677,64 372 783,60 

ОБ 9697,84 7120,74 11046,40 10444,56 11139,70 11139,70 11139,70 71 728,64 

ФБ 0,00 8,40 0,00 59,10 3,30 3,40 3,60 77,80 

 Приложение 8 
Приложение 2 

к Подпрограмме 2 



администрации 
Киренского 
муниципального 
района» 

района МБ 34479,31 38059,62 38069,40 41955,59 45394,56 51484,34 51534,34 300 977,16 

ИИ 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  -     

Основное 
мероприятие 2.2 
«Обеспечение 
деятельности 
Комитета по 
имуществу и ЖКХ 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района» 

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 8800,92 12723,68 13349,17 13737,97 0,00 0,00 0,00 48 611,74 
ОБ 0,00 1600,30 2520,30 2206,90 0,00 0,00 0,00 6 327,50 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  -     

МБ 8800,92  11123,38 10828,87 11531,07 0,00 0,00 0,00 42 284,24 

ИИ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  -     

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 3 
"Организация составления и исполнения местного бюджета, управление 

районными финансами " 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА 

"Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 
2015 – 2021 гг.» 

 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

На реализацию подпрограммы потребуется 
125 130,44 тыс.рублей, в том числе:  
2015 год – 17 597,49 тыс.рублей; 
2016 год – 18 325,22 тыс.рублей;  
2017 год – 18 742,35 тыс.рублей; 
2018 год – 18 239,98 тыс.рублей; 
2019 год – 15 922,40 тыс.рублей; 
2020 год – 18 151,50 тыс.рублей; 
2021 год – 18 151,50 тыс.рублей. 
 
За счёт средств областного бюджета -  
2 294,60 тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 0,00 тыс.рублей; 
2016 год – 0,00 тыс.рублей;  
2017 год – 1 684,00 тыс.рублей; 
2018 год – 610,60 тыс.рублей; 
2019 год – 0,00 тыс.рублей; 
2020 год – 0,00 тыс.рублей; 
2021 год – 0,00 тыс.рублей. 
 
За счёт средств местного бюджета - 
122 835,83 тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 17 597,49 тыс.рублей; 
2016 год – 18 325,22 тыс.рублей;  
2017 год – 17 058,35 тыс.рублей; 
2018 год – 17 629,37 тыс.рублей; 
2019 год – 15 922,40 тыс.рублей; 
2020 год – 18 151,50 тыс.рублей; 
2021 год – 18 151,50 тыс.рублей. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Расходы на реализацию подпрограммы планируется осуществлять за счет 
средств областного бюджета, за счет бюджета МО Киренский район. 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в 2015 - 2021 годах составит 125 130,44 тыс.рублей, в том числе:  
2015 год – 17 597,49 тыс.рублей; 
2016 год – 18 325,22 тыс.рублей;  
2017 год – 18 742,35 тыс.рублей; 
2018 год – 18 239,98 тыс.рублей; 
2019 год – 15 922,40 тыс.рублей; 
2020 год – 18 151,50 тыс.рублей; 
2021 год – 18 151,50 тыс.рублей. 
 

За счёт средств областного бюджета - 2 294,60 тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 0,00 тыс.рублей; 
2016 год – 0,00 тыс.рублей;  
2017 год – 1 684,00 тыс.рублей; 
2018 год – 610,60 тыс.рублей; 
2019 год – 0,00 тыс.рублей; 
2020 год – 0,00 тыс.рублей; 
2021 год – 0,00 тыс.рублей. 
 

За счёт средств местного бюджета - 122 835,83 тыс. рублей, в том числе:                                  
2015 год – 17 597,49 тыс.рублей; 
2016 год – 18 325,22 тыс.рублей;  
2017 год – 17 058,35 тыс.рублей; 
2018 год – 17 629,37 тыс.рублей; 
2019 год – 15 922,40 тыс.рублей; 
2020 год – 18 151,50 тыс.рублей; 
2021 год – 18 151,50 тыс.рублей. 
 

Ресурсное обеспечение подпрограммы в целом, а также по годам 
реализации подпрограммы и источникам финансирования приводится в 
приложении 2  к подпрограмме. 

 
Объемы бюджетных ассигнований будут уточняться ежегодно при 

составлении бюджета МО Киренский район на очередной финансовый год и 
плановый период. 



 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 3 
«Организация составления и исполнения местного бюджета, управление районными финансами» 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
(далее – программа) 

 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма  №3 
«Организация 
составления и 
исполнения местного 
бюджета, управление 
районными 
финансами» 

всего, в том 
числе: 

всего 17597,49 18325,22 18742,35 18239,98 15922,40 18151,50 18151,50 125 130,44 

Средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ) 

0,00 0,00 1684,00 610,60 0,00 0,00 0,00 2 294,60 

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета 
(ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Местный бюджет(МБ) 17597,49 18325,22 17058,35 17629,37 15922,40 18151,50 18151,50 122 835,83 

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 17397,49 18295,12 17392,35 17679,98 15622,40 17951,50 17951,50 122 290,34 

ОБ 0,00 0,00 1684,00 610,60 0,00 0,00 0,00 2 294,60 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

МБ 17397,49 18295,12 15708,35 17069,37 15622,40 17951,50 17951,50 119 995,73 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Администрация 
Киренского 

всего 200,00 30,10 1350,00 560,00 300,00 200,00 200,00    2 840,10 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

 Приложение 11 
Приложение 2 

к подпрограмме 3 



муниципальног
о района 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

МБ 200,00 30,10 1350,00 560,00 300,00 200,00 200,00    2 840,10 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Основное мероприятие 
3.1 Обеспечение 
эффективного 
управления 
муниципальными 
финансами, 
формирования и 
организации исполнения 
местного бюджета 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 16359,49 16276,62 16391,85 16250,78 14618,80 16851,50 16851,50 113 600,54 

ОБ 0,00 0,00 1684,00 610,60 0,00 0,00 0,00 2 294,60 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

МБ 16359,49 16276,62 14707,85 15640,17 14618,80 16851,50 16851,50 111 305,93 

ИИ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Основное мероприятие 
3.2 Осуществление 
отдельных полномочий 
по учету средств 
резервного фонда 
администрации 
Киренского района. 

Администрация 
Киренского 
муниципальног
о района 

всего 200,00 30,10 1350,00 560,00 300,00 200,00 200,00    2 840,10 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

МБ 200,00 30,10 1350,00 560,00 300,00 200,00 200,00    2 840,10 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Основное 
мероприятие3.3 
Исполнение судебных 
решений, их учет и 
хранение. 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Основное мероприятие 
3.4 управление 
муниципальным долгом 
МО Киренский район 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 578,36 1251,50 69,00 18,75 0,00 0,00 0,00    1 917,61 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

МБ 578,36 1251,50 69,00 18,75 0,00 0,00 0,00    1 917,61 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Основное мероприятие 
3.5 Информационное и 
техническое обеспечение 
процесса исполнения 
бюджета МО Киренский 
район 

всего, в том 
числе: 

всего 459,64 767,00 931,50 1410,46 1003,60 1100,00 1100,00    6 772,20 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

МБ 459,64 767,00 931,50 1410,46 1003,60 1100,00 1100,00    6 772,20 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Финансовое всего 459,64 767,00 931,50 1410,46 1003,60 1100,00 1100,00    6 772,20 



управление 
администрации 
Киренского 
района 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

МБ 459,64 767,00 931,50 1410,46 1003,60 1100,00 1100,00    6 772,20 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Администрация 
Киренского 
муниципальног
о района 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 12 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ № 4 
"Организация деятельности аппарата управления образования 

администрации Киренского муниципального района" 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА 
«Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 

2015 – 2021 гг.» 
 

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет 
средств областного и муниципального бюджетов. 
Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 41 630,16 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 6 568,31 тыс. рублей; 
2016 год – 6 026,05 тыс. рублей; 
2017 год – 5 919,89 тыс. рублей; 
2018 год – 6 444,71 тыс. рублей; 
2019 год – 4 927,40 тыс. рублей; 
2020 год – 5 871,90 тыс. рублей; 
2021 год – 5 871,90 тыс. рублей. 
 
За счет областного бюджета - 897,00 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 год – 0,00 тыс. рублей; 
2016 год – 0,00 тыс. рублей; 
2017 год – 568,00 тыс. рублей; 
2018 год – 329,00 тыс. рублей; 
2019 год – 0,00 тыс. рублей; 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей. 
 
За счет местного бюджета - 40 733,16 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 год – 6 568,31 тыс. рублей; 
2016 год – 6 026,05 тыс. рублей; 
2017 год – 5 351,89 тыс. рублей; 
2018 год – 6 115,71 тыс. рублей; 
2019 год – 4 927,40 тыс. рублей; 
2020 год – 5 871,90 тыс. рублей; 
2021 год – 5 871,90 тыс. рублей. 

 
 
 
 



 
 

Приложение 13 
 

РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 
 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 
областного и муниципального бюджетов (Приложение 2). Общий объем 
финансирования подпрограммы составляет 41 630,16 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
2015 год – 6 568,31 тыс. рублей; 
2016 год – 6 026,05 тыс. рублей; 
2017 год – 5 919,89 тыс. рублей; 
2018 год – 6 444,71 тыс. рублей; 
2019 год – 4 927,40 тыс. рублей; 
2020 год – 5 871,90 тыс. рублей; 
2021 год – 5 871,90 тыс. рублей. 
 

За счет областного бюджета - 897,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 0,00 тыс. рублей; 
2016 год – 0,00 тыс. рублей; 
2017 год – 568,00 тыс. рублей; 
2018 год – 329,00 тыс. рублей; 
2019 год – 0,00 тыс. рублей; 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей. 
 

За счет местного бюджета - 40 733,16 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 6 568,31 тыс. рублей; 
2016 год – 6 026,05 тыс. рублей; 
2017 год – 5 351,89 тыс. рублей; 
2018 год – 6 115,71 тыс. рублей; 
2019 год – 4 927,40 тыс. рублей; 
2020 год – 5 871,90 тыс. рублей; 
2021 год – 5 871,90 тыс. рублей. 
 

 

 

 



 
 

 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  4 
«Организация деятельности аппарата управления образования администрации Киренского муниципального 

района» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

(далее – программа) 
 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 4 
"Организация 
деятельности 
аппарата 
управления 
образования 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района"  

всего, в том 
числе: 

всего 6568,31 6026,05 5919,89 6444,71 4927,40 5871,90 5871,90 41 630,16 

Средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ) 

0,00 0,00 568,00 329,00 0,00 0,00 0,00         897,00   

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета 
(ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Местный бюджет(МБ) 6568,31 6026,05 5351,89 6115,71 4927,40 5871,90 5871,90    40 733,16 

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Управление 
образования 
администрации 
Киренского 
муниципального 

всего 6568,31 6026,05 5919,89 6444,71 4927,40 5871,90 5871,90 41 630,16 

ОБ 0,00 0,00 568,00 329,00 0,00 0,00 0,00         897,00   

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

МБ 6568,31 6026,05 5351,89 6115,71 4927,40 5871,90 5871,90    40 733,16 

 Приложение 14 
Приложение 2 

к подпрограмме 4  



 
 

района ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Основное 
мероприятие 4.1. 
"Организация 
деятельности 
аппарата управления 
образования 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района" 

Управление 
образования 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 
6568,31 6026,05 5919,89 6444,71 4927,40 5871,90 5871,90 41 630,16 

ОБ 0,00 0,00 568,00 329,00 0,00 0,00 0,00         897,00   

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

МБ 6568,31 6026,05 5351,89 6115,71 4927,40 5871,90 5871,90    40 733,16 

ИИ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -      

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 15 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 5 
«Повышение эффективности бюджетных расходов в Киренском районе»  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА 

"Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 
2015 – 2021 гг.» 

 

Ресурсное обеспечение  
программы 

Общий объем финансирования 
муниципальной программы за счет 
бюджетов всех уровней с 2015 по 2021 год 
составляет:  
294 873,84 тыс.рублей, в том числе по годам 
реализации:  
2015 год – 16 299,93 тыс.рублей; 
2016 год – 15 423,20 тыс.рублей; 
2017 год – 52 066,90 тыс.рублей; 
2018 год – 63 738,85 тыс.рублей; 
2019 год – 49 488,76 тыс.рублей; 
2020 год – 49 139,80 тыс.рублей; 
2021 год – 48 716,40 тыс.рублей. 
 
За счет средств областного бюджета – 
166 112,70 тыс.рублей, в том числе: 
2015 год – 0,00 тыс.рублей; 
2016 год – 0,00 тыс.рублей; 
2017 год – 36 464,60 тыс.рублей; 
2018 год – 44 678,60 тыс.рублей; 
2019 год – 28 055,60 тыс.рублей; 
2020 год – 28 352,20 тыс.рублей; 
2021 год – 28 561,70 тыс.рублей. 
 
За счет средств местного бюджета – 
128 761,14 тыс.рублей, в том числе: 
2015 год – 16 299,93 тыс.рублей; 
2016 год – 15 423,20 тыс.рублей;  
2017 год – 15 602,30 тыс.рублей;  
2018 год – 19 060,25 тыс.рублей; 
2019 год – 21 433,16 тыс.рублей; 
2020 год – 20 787,60 тыс.рублей; 
2021 год – 20 154,70 тыс.рублей. 

 
 

 



 
 

Приложение 16 
 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы  
 

Расходы на реализацию подпрограммы планируется осуществлять за счет 
средств бюджета МО Киренский район и средств областного бюджета. 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в 2015 - 2021 годах составит 294 873,84 тыс.рублей, в том числе 
по годам реализации:  
2015 год – 16 299,93 тыс.рублей; 
2016 год – 15 423,20 тыс.рублей; 
2017 год – 52 066,90 тыс.рублей; 
2018 год – 63 738,85 тыс.рублей; 
2019 год – 49 488,76 тыс.рублей; 
2020 год – 49 139,80 тыс.рублей; 
2021 год – 48 716,40 тыс.рублей. 
 

За счет средств областного бюджета – 166 112,70 тыс.рублей, в том числе: 
2015 год – 0,00 тыс.рублей; 
2016 год – 0,00 тыс.рублей; 
2017 год – 36 464,60 тыс.рублей; 
2018 год – 44 678,60 тыс.рублей; 
2019 год – 28 055,60 тыс.рублей; 
2020 год – 28 352,20 тыс.рублей; 
2021 год – 28 561,70 тыс.рублей. 
 

За счет средств местного бюджета – 128 761,14 тыс.рублей, в том числе: 
2015 год – 16 299,93 тыс.рублей; 
2016 год – 15 423,20 тыс.рублей;  
2017 год – 15 602,30 тыс.рублей;  
2018 год – 19 060,25 тыс.рублей; 
2019 год – 21 433,16 тыс.рублей; 
2020 год – 20 787,60 тыс.рублей; 
2021 год – 20 154,70 тыс.рублей. 
 

Ресурсное обеспечение подпрограммы в целом, а также по годам 
реализации подпрограммы и источникам финансирования приводится в 
приложении 2  к подпрограмме. 

Объемы бюджетных ассигнований будут уточняться ежегодно при 
составлении бюджета МО Киренский район на очередной финансовый год и 
плановый период и при выделении средств из областного бюджета. 



 
 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 5  

«Повышение эффективности бюджетных расходов в Киренском районе» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

(далее – программа) 
 

Наименование программы, 
подпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель, 
соисполнител
и, участники, 
исполнители 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма №5  
«Повышение 
эффективности 
бюджетных расходов в 
Киренском районе  

всего, в том 
числе: 

всего 16299,93 15423,20 52066,90 63738,85 49488,76 49139,80 48716,40 294 873,84 

Средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ) 

0,00 0,00 36464,60 44678,60 28055,60 28352,20 28561,70 166 112,70 

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета 
(ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

Местный бюджет(МБ) 16299,93 15423,20 15602,30 19060,25 21433,16 20787,60 20154,70 128 761,14 

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Киренского 
района 

всего 16299,93 15423,20 52066,90 63738,85 49488,76 49139,80 48716,40 294 873,84 

ОБ 0,00 0,00 36464,60 44678,60 28055,60 28352,20 28561,70 166 112,70 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

МБ 16299,93 15423,20 15602,30 19060,25 21433,16 20787,60 20154,70 128 761,14 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

Основное мероприятие 5.1. Финансовое всего 16299,93 15423,20 52066,90 63738,85 49488,76 49139,80 48716,40 294 873,84 

 
 
 

Приложение 17 
Приложение 2 

к подпрограмме 5 



 
 

Обеспечение 
сбалансированности и 
устойчивости местных 
бюджетов в среднесрочной 
перспективе 

управление 
администрац
ии 
Киренского 
района 

ОБ 0,00 0,00 36464,60 44678,60 28055,60 28352,20 28561,70 166 112,70 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

МБ 16299,93 15423,20 15602,30 19060,25 21433,16 20787,60 20154,70 128 761,14 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

Основное мероприятие 5.2. 
Повышение 
эффективности 
распределения средств  
бюджета МО Киренский 
район 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Киренского 
района 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

  
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
 

Приложение 18  
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ №6 
«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА В СФЕРЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ КИРЕНСКОГО РАЙОНА» 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 
«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ 

ЭКОНОМИЧЕСКИМ РАЗВИТИЕМ НА 2015-2021 гг.» 
 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

Общий объем финансирования 
муниципальной программы за счет 
бюджетов всех уровней с 2015 по 2021 год 
составляет 24 971,18тыс. рублей,  в том 
числе по годам реализации:  
2015 год – 3 632,60 тыс. рублей; 
2016 год – 3 721,00 тыс. рублей; 
2017 год – 3 645,80 тыс. рублей;  
2018 год – 3 870,08 тыс. рублей; 
2019 год – 3 526,00 тыс. рублей; 
2020 год – 3 256,50 тыс. рублей; 
2021 год – 3 319,20 тыс. рублей. 
 
За  счет  средств  областного бюджета  - 
21 690,70 тыс. рублей, в т.ч. 
2015 год – 2 749,30 тыс. рублей;                      
2016 год – 2 889,30 тыс. рублей;                       
2017 год – 2 898,80 тыс. рублей; 
2018 год – 3 372,10 тыс. рублей; 
2019 год – 3 205,50 тыс. рублей; 
2020 год – 3 256,50 тыс. рублей; 
2021 год – 3 319,20 тыс. рублей. 
 
За счёт средств местного бюджета – 3 280,48 
тыс. рублей в т.ч.: 
2015 год – 883,30 тыс. рублей; 
2016 год – 831,70 тыс. рублей; 
2017 год – 747,00 тыс. рублей; 
2018 год – 497,98 тыс. рублей; 
2019 год – 320,50 тыс. рублей; 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей. 

 
 

 



 
 

Приложение 19  
 

РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 
 

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет 
бюджетов всех уровней с 2015 по 2021 год составляет 24 971,18тыс. рублей,  в 
том числе по годам реализации:  
2015 год – 3 632,60 тыс. рублей; 
2016 год – 3 721,00 тыс. рублей; 
2017 год – 3 645,80 тыс. рублей;  
2018 год – 3 870,08 тыс. рублей; 
2019 год – 3 526,00 тыс. рублей; 
2020 год – 3 256,50 тыс. рублей; 
2021 год – 3 319,20 тыс. рублей. 
 

За  счет  средств  областного бюджета  - 21 690,70 тыс. рублей, в т.ч. 
2015 год – 2 749,30 тыс. рублей;                      
2016 год – 2 889,30 тыс. рублей;                       
2017 год – 2 898,80 тыс. рублей; 
2018 год – 3 372,10 тыс. рублей; 
2019 год – 3 205,50 тыс. рублей; 
2020 год – 3 256,50 тыс. рублей; 
2021 год – 3 319,20 тыс. рублей. 
 

За счёт средств местного бюджета – 3 280,48 тыс. рублей в т.ч.: 
2015 год – 883,30 тыс. рублей; 
2016 год – 831,70 тыс. рублей; 
2017 год – 747,00 тыс. рублей; 
2018 год – 497,98 тыс. рублей; 
2019 год – 320,50 тыс. рублей; 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей. 
 

Ресурсное обеспечение подпрограммы в целом, а также по годам 
реализации подпрограммы и источникам финансирования приводится в 
приложении 2  к подпрограмме. 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств  областного и 
районного бюджетов уточняется ежегодно исходя из затрат, необходимых для 
реализации программы. 

Финансирование программы осуществляется в соответствии с бюджетным 
законодательством. 

 



 
 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  6 

«Муниципальная политика в сфере экономического развития Киренского района» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

(далее – программа) 
 

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, основного 

мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель
, 

соисполните
ли, 

участники, 
исполнител

и 
мероприяти

й 

Источники 
финансирования 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 6 
«Создание условий для 
обеспечения поселений, 
входящих в состав Киренского 
района, услугами торговли» 

всего, в том 
числе: 

всего 3632,60 3721,00 3645,80 3870,08 3526,00 3256,50 3319,20 24  971,18 

Средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ) 

2749,30 2889,30 2898,80 3372,10 3205,50 3256,50 3319,20 21 690,70 

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета 
(ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Местный бюджет(МБ) 883,30 831,70 747,00 497,98 320,50 0,00 0,00 3 280,48 

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Отдел по 
экономике 

всего 3632,60 3721,00 3645,80 3870,08 3526,00 3256,50 3319,20 24  971,18 

ОБ 2749,30 2889,30 2898,80 3372,10 3205,50 3256,50 3319,20 21 690,70 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

МБ 883,30 831,70 747,00 497,98 320,50 0,00 0,00 3 280,48 

 Приложение 20 
Приложение 2 

к подпрограмме 6 



 
 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Основное мероприятие 6.1. 
Выделение субсидии на 
частичное возмещение 
транспортных расходов юр. лиц 
и ИП, осуществляющих 
розничную торговлю и доставку 
прод-ых товаров в поселения, 
входящие в состав Киренского 
района 

Отдел по 
экономике 

всего 3632,60 3721,00 3645,80 3870,08 3526,00 3256,50 3319,20 24  971,18 
ОБ 2749,30 2889,30 2898,80 3372,10 3205,50 3256,50 3319,20 21 690,70 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

МБ 883,30 831,70 747,00 497,98 320,50 0,00 0,00 3 280,48 

ИИ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -      

  
 
 
 
 
 

 



 
 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ   

«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИЧЕСКИМ РАЗВИТИЕМ 
НА 2015 – 2021 ГГ.» 

(далее – программа) 
 

Наименование программы, 
подпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Программа  
«Совершенствование 
механизмов управления 
экономическим 
развитием на 2015-2021 
гг» 

всего, в том 
числе: 

всего 99641,98 104125,44 145406,91 161255,22 132834,92 142021,24 141710,74    926 996,44

Средства, планируемые 
к привлечению из 
областного бюджета 
(ОБ) 

12447,14 11610,34 55482,10 61786,71 42400,80 42748,40 43020,60    269 496,09

 Средства, планируемые 
к привлечению из 
федерального бюджета 
(ФБ) 

0,00 8,40 0,00 59,10 3,30 3,40 3,60 77,80

Местный бюджет(МБ) 87194,84 92506,70 89924,81 99409,40 90430,82 99269,44 98686,54    657 422,55

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                    -

Подпрограмма 1 
«Обеспечение 
деятельности мэра 
Киренского 

всего, в том 
числе: 

всего 2565,58 2717,53 2567,00 2764,38 2432,80 2974,10 2974,10 18 995,49

Средства, планируемые 
к привлечению из 0,00 0,00 300,00 144,95 0,00 0,00 0,00 444,95

 Приложение 21 
Приложение 8 

к муниципальной программе 
"Совершенствование механизмов 

управления экономическим развитием на 
2015-2021 гг.» 



 
 

муниципального района» областного бюджета 
(ОБ) 

 Средства, планируемые 
к привлечению из 
федерального бюджета 
(ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -     

Местный бюджет(МБ) 2565,58 2717,53 2267,00 2619,43 2432,80 2974,10 2974,10 18 550,54

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -     

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 2565,58 2717,53 2567,00 2764,38 2432,80 2974,10 2974,10 18 995,49

ОБ 0,00 0,00 300,00 144,95 0,00 0,00 0,00 444,95

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -     

МБ 2565,58 2717,53 2267,00 2619,43 2432,80 2974,10 2974,10 18 550,54

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -     

Основное мероприятие 1.1.  
«Обеспечение деятельности 
мэра Киренского 
муниципального района» 

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 2565,58 2717,53 2567,00 2764,38 2432,80 2974,10 2974,10 18 995,49

ОБ 0,00 0,00 300,00 144,95 0,00 0,00 0,00 444,95

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -     

МБ 2565,58 2717,53 2267,00 2619,43 2432,80 2974,10 2974,10 18 550,54

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -     

Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Киренского 
муниципального района» 

всего, в том 
числе: 

всего 52978,07 57912,44 62464,97 66197,22 56537,56 62627,44 62677,64   421 395,34

Средства, планируемые 
к привлечению из 
областного бюджета 
(ОБ) 

9697,84 8721,04 13566,70 12651,46 11139,70 11139,70 11139,70     78 056,14

 Средства, планируемые 
к привлечению из 
федерального бюджета 
(ФБ) 

0,00 8,40 0,00 59,10 3,30 3,40 3,60 77,80

Местный бюджет(МБ) 43280,23 49183,00 48898,27 53486,67 45394,56 51484,34 51534,34 343 261,40

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 52978,07 57912,44 62464,97 66197,22 56537,56 62627,44 62677,64   421 395,34

ОБ 9697,84 8721,04 13566,70 12651,46 11139,70 11139,70 11139,70     78 056,14

ФБ 0,00 8,40 0,00 59,10 3,30 3,40 3,60 77,80

МБ 43280,23 49183,00 48898,27 53486,67 45394,56 51484,34 51534,34 343 261,40



 
 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -

Основное мероприятие 2.1 
«Обеспечение деятельности 
администрации Киренского 
муниципального района» 

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 44177,15 45188,76 49115,80 52459,25 56537,56 62627,44 62677,64 372 783,60

ОБ 9697,84 7120,74 11046,40 10444,56 11139,70 11139,70 11139,70 71 728,64

ФБ 0,00 8,40 0,00 59,10 3,30 3,40 3,60 77,80

МБ 34479,31 38059,62 38069,40 41955,59 45394,56 51484,34 51534,34 300 977,16

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -

Основное мероприятие 2.2 
«Обеспечение деятельности 
Комитета по имуществу и 
ЖКХ администрации 
Киренского 
муниципального района» 

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 8800,92 12723,68 13349,17 13737,97 0,00 0,00 0,00 48 611,74

ОБ 0,00 1600,30 2520,30 2206,90 0,00 0,00 0,00 6 327,50

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -

МБ 8800,92  11123,38 10828,87 11531,07 0,00 0,00 0,00 42 284,24

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -

Подпрограмма  №3 
«Организация 
составления и исполнения 
местного бюджета, 
управление районными 
финансами» 

всего, в том 
числе: 

всего 17597,49 18325,22 18742,35 18239,98 15922,40 18151,50 18151,50 125 130,44

Средства, планируемые 
к привлечению из 
областного бюджета 
(ОБ) 

0,00 0,00 1684,00 610,60 0,00 0,00 0,00 2 294,60

 Средства, планируемые 
к привлечению из 
федерального бюджета 
(ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Местный бюджет(МБ) 17597,49 18325,22 17058,35 17629,37 15922,40 18151,50 18151,50 122 835,83

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 17397,49 18295,12 17392,35 17679,98 15622,40 17951,50 17951,50 122 290,34

ОБ 0,00 0,00 1684,00 610,60 0,00 0,00 0,00 2 294,60

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

МБ 17397,49 18295,12 15708,35 17069,37 15622,40 17951,50 17951,50 119 995,73

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Администрация 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 200,00 30,10 1350,00 560,00 300,00 200,00 200,00    2 840,10

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

МБ 200,00 30,10 1350,00 560,00 300,00 200,00 200,00    2 840,10

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -



 
 

Основное мероприятие 3.1 
Обеспечение эффективного 
управления 
муниципальными 
финансами, формирования 
и организации исполнения 
местного бюджета 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 16359,49 16276,62 16391,85 16250,78 14618,80 16851,50 16851,50 113 600,54

ОБ 0,00 0,00 1684,00 610,60 0,00 0,00 0,00 2 294,60

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

МБ 16359,49 16276,62 14707,85 15640,17 14618,80 16851,50 16851,50 111 305,93

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Основное мероприятие 3.2 
Осуществление отдельных 
полномочий по учету 
средств резервного фонда 
администрации Киренского 
района. 

Администрация 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 200,00 30,10 1350,00 560,00 300,00 200,00 200,00    2 840,10

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

МБ     200,00   30,10 1350,00 560,00 300,00 200,00 200,00    2 840,10

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Основное мероприятие3.3 
Исполнение судебных 
решений, их учет и 
хранение. 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Основное мероприятие 3.4 
управление 
муниципальным долгом 
МО Киренский район 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 578,36 1251,50 69,00 18,75 0,00 0,00 0,00    1 917,61

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

МБ 578,36 1251,50 69,00 18,75 0,00 0,00 0,00    1 917,61

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Основное мероприятие 3.5 
Информационное и 
техническое обеспечение 
процесса исполнения 
бюджета МО Киренский 
район 

всего, в том 
числе: 

всего 459,64 767,00 931,50 1410,46 1003,60 1100,00 1100,00    6 772,20

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

МБ 459,64 767,00 931,50 1410,46 1003,60 1100,00 1100,00    6 772,20

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 459,64 767,00 931,50 1410,46 1003,60 1100,00 1100,00    6 772,20

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

МБ 459,64 767,00 931,50 1410,46 1003,60 1100,00 1100,00    6 772,20



 
 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Администрация 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Подпрограмма 4 
"Организация 
деятельности аппарата 
управления образования 
администрации 
Киренского 
муниципального района"  

всего, в том 
числе: 

всего 6568,31 6026,05 5919,89 6444,71 4927,40 5871,90 5871,90 41 630,16

Средства, планируемые 
к привлечению из 
областного бюджета 
(ОБ) 

0,00 0,00 568,00 329,00 0,00 0,00 0,00         897,00   

 Средства, планируемые 
к привлечению из 
федерального бюджета 
(ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Местный бюджет(МБ) 6568,31 6026,05 5351,89 6115,71 4927,40 5871,90 5871,90    40 733,16

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Управление 
образования 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 6568,31 6026,05 5919,89 6444,71 4927,40 5871,90 5871,90 41 630,16

ОБ 0,00 0,00 568,00 329,00 0,00 0,00 0,00         897,00   

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

МБ 6568,31 6026,05 5351,89 6115,71 4927,40 5871,90 5871,90    40 733,16

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Основное мероприятие 4.1. 
"Организация деятельности 
аппарата управления 
образования 
администрации Киренского 
муниципального района" 
 

Управление 
образования 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 6568,31 6026,05 5919,89 6444,71 4927,40 5871,90 5871,90 41 630,16

ОБ 0,00 0,00 568,00 329,00 0,00 0,00 0,00         897,00   

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

МБ 6568,31 6026,05 5351,89 6115,71 4927,40 5871,90 5871,90    40 733,16

ИИ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

Подпрограмма №5  
«Повышение 
эффективности 
бюджетных расходов в 
Киренском районе  

всего, в том 
числе: 

всего 16299,93 15423,20 52066,90 63738,85 49488,76 49139,80 48716,40 294 873,84

Средства, планируемые 
к привлечению из 
областного бюджета 
(ОБ) 

0,00 0,00 36464,60 44678,60 28055,60 28352,20 28561,70 166 112,70



 
 

 Средства, планируемые 
к привлечению из 
федерального бюджета 
(ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Местный бюджет(МБ) 16299,93 15423,20 15602,30 19060,25 21433,16 20787,60 20154,70 128 761,14

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 16299,93 15423,20 52066,90 63738,85 49488,76 49139,80 48716,40 294 873,84

ОБ 0,00 0,00 36464,60 44678,60 28055,60 28352,20 28561,70 166 112,70

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

МБ 16299,93 15423,20 15602,30 19060,25 21433,16 20787,60 20154,70 128 761,14

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Основное мероприятие 5.1. 
Обеспечение 
сбалансированности и 
устойчивости местных 
бюджетов в среднесрочной 
перспективе 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 16299,93 15423,20 52066,90 63738,85 49488,76 49139,80 48716,40 294 873,84

ОБ 0,00 0,00 36464,60 44678,60 28055,60 28352,20 28561,70 166 112,70

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

МБ 16299,93 15423,20 15602,30 19060,25 21433,16 20787,60 20154,70 128 761,14

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Основное мероприятие 5.2. 
Повышение эффективности 
распределения средств  
бюджета МО Киренский 
район 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-
ОБ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
-

ФБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-
МБ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
-

ИИ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-
Подпрограмма 6 
«Создание условий для 
обеспечения поселений, 
входящих в состав 
Киренского района, 
услугами торговли» 

всего, в том 
числе: 

всего 3632,60 3721,00 3645,80 3870,08 3526,00 3256,50 3319,20 24  971,18

Средства, планируемые 
к привлечению из 
областного бюджета 
(ОБ) 

2749,30 2889,30 2898,80 3372,10 3205,50 3256,50 3319,20 21 690,70

 Средства, планируемые 
к привлечению из 
федерального бюджета 
(ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Местный бюджет(МБ) 883,30 831,70 747,00 497,98 320,50 0,00 0,00 3 280,48



 
 

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Отдел по 
экономике 

всего 3632,60 3721,00 3645,80 3870,08 3526,00 3256,50 3319,20 24  971,18

ОБ 2749,30 2889,30 2898,80 3372,10 3205,50 3256,50 3319,20 21 690,70

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

МБ 883,30 831,70 747,00 497,98 320,50 0,00 0,00 3 280,48

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

Основное мероприятие 6.1. 
Выделение субсидии на 
частичное возмещение 
транспортных расходов юр. 
лиц и ИП, 
осуществляющих 
розничную торговлю и 
доставку прод-ых товаров в 
поселения, входящие в 
состав Киренского района 

Отдел по 
экономике 

всего 3632,60 3721,00 3645,80 3870,08 3526,00 3256,50 3319,20 24  971,18

ОБ 2749,30 2889,30 2898,80 3372,10 3205,50 3256,50 3319,20 21 690,70

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -

МБ 883,30 831,70 747,00 497,98 320,50 0,00 0,00 3 280,48

ИИ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -     

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  
КИРЕНСКОГО РАЙОНА 

«Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2021г» на 2019 год 
 

№ 
п/п Наименование подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации  Наименование 
показателя объема 

мероприятия 

Значения 
показателя 

объема 
мероприятия 
(очередной 

год) 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 
(очередной 

год), тыс. руб. с (месяц/год) по (месяц/год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Подпрограмма 1                                                   

«Обеспечение деятельности мэра 
Киренского муниципального района» 

Бухгалтерия 
администрации 

Киренского 
муниципального 

района 01.01.19 31.12.19 Х Х 2 432,80 
1.1 Основное мероприятие 1.1. 

«Обеспечение деятельности мэра 
Киренского муниципального района» 

Бухгалтерия 
администрации 

Киренского 
муниципального района 

01.01.19 31.12.19 

 
 

Осуществление 
мероприятия  
(1-да, 0-нет) 1 2 432,80 

2. Подпрограмма 2                                    
«Обеспечение деятельности 
администрации Киренского 
муниципального района» 

Бухгалтерия 
администрации 

Киренского 
муниципального 

района 01.01.19 31.12.19 Х Х 56 537,56 
2.1 Основное мероприятие 2.1. 

«Обеспечение деятельности 
администрации Киренского 
муниципального района» 

Бухгалтерия 
администрации 

Киренского 
муниципального района 

01.01.19 31.12.19 

 
 

Осуществление 
мероприятия  
(1-да, 0-нет) 1 56 537,56 

3. Подпрограмма 3 "Организация 
составления и исполнения местного 
бюджета, управление районными 
финансами  

всего,                           
в том числе: 

01.01.19 31.12.19 Х Х 15 922,40 
Финансовое управление 

администрации 
Киренского района 01.01.19 31.12.19 Х Х 15 622,40 



 
 

Администрация 
Киренского 

муниципального района 01.01.19 31.12.19 Х Х 300,00 
3.1 Основное мероприятие 3.1. 

Обеспечение эффективного управления 
муниципальным финансами, 
формирования и организации 
исполнения местного бюджета 

Финансовое управление 
администрации 

Киренского района 
01.01.19 31.12.19 

 
 

Осуществление 
мероприятия  
(1-да, 0-нет) 1 14 618,80 

3.2 Основное мероприятие 3.2.   
Осуществление отдельных полномочий 
по учету средств резервного фонда 
Администрации Киренского района 

Администрация 
Киренского 

муниципального района 
01.01.19 31.12.19 

 
 

Осуществление 
мероприятия  
(1-да, 0-нет) 1 300,00 

3.3 Основное мероприятие 3.3. Исполнение 
судебных решений, их учет и хранение. 

Финансовое управление 
администрации 

Киренского района 
01.01.19 31.12.19 

Количество 
исполнительных 

листов,  
шт. 0 0,00 

3.4 Основное мероприятие 3.4.  Управление 
муниципальным долгом МО Киренский 
район 

Финансовое управление 
администрации 

Киренского района 
01.01.19 31.12.19 

Объем 
муниципального 

долга,  
тыс. руб. 0 0,00 

3.5 Основное мероприятие 3.5. 
Информационное и техническое 
обеспечение процесса исполнения 
бюджета МО Киренский район 

Финансовое управление 
администрации 

Киренского района 
01.01.19 31.12.19 

Доля учреждений, 
охваченных 

информационной 
системой,  

% 100 1 003,60 
4. Подпрограмма 4 

"Организация деятельности аппарата 
управления образования 
администрации Киренского 
муниципального района" 

Управление 
образования 

администрации 
Киренского 

муниципального 
района 01.01.19 31.12.19 Х Х 4 927,40 

4.1 Основное мероприятие 
4.1."Организация деятельности аппарата 
управления образования администрации 
Киренского муниципального района" 

Управление образования 
администрации 

Киренского 
муниципального района 01.01.19 31.12.19 

Осуществление 
мероприятия (1-да, 

0-нет) 1 4 927,40 
5. Подпрограмма 5                  

«Повышение эффективности 
бюджетных расходов в Киренском 
районе» 

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района 01.01.19 31.12.19 Х Х 49 488,76 

5.1. Основное мероприятие 5.1. 
Обеспечение сбалансированности и 

Финансовое управление 
администрации 01.01.19 31.12.19 

 
 1 49 488,76 



 
 

 
 

устойчивости местных бюджетов в 
среднесрочной перспективе 

Киренского района Осуществление 
мероприятия  
(1-да, 0-нет) 

5.2. Основное мероприятие 5.2.   
Повышение эффективности 
распределения средств  бюджета. МО 
Киренский район 

Финансовое управление 
администрации 

Киренского района 
01.01.19 31.12.19 

Доля расходов 
бюджета, 

утвержденных на 
плановый период,  

% 100 0,00 
6. Подпрограмма 6 

«Создание условий для обеспечения 
поселений, входящих в состав 
Киренского района, услугами 
торговли» 

Отдел по экономике 

01.01.19 31.12.19 Х Х 3 526,00 
6.1 Основное мероприятие 6.1. 

Выделение субсидии на частичное 
возмещение транспортных расходов юр. 
лиц и ИП, осуществляющих розничную 
торговлю и доставку прод-ых товаров в 
поселения, входящие в состав 
Киренского района 

Отдел по экономике 

01.01.19 31.12.19 

Количество 
доставленных 

продовольственных 
товаров, 

 т. 2980,88 3 526,00 
  ИТОГО по муниципальной 

программе 
          

132 834,92 


